ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo chống buôn lậu,
gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19/3/2014 của Thủ tướng Chính
phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại
và hàng giả;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tại Tờ trình số
943/TTr-QLTTLS ngày 12/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương
mại và hàng giả tỉnh Lạng Sơn (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo 389 tỉnh) được
thành lập theo Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 08/7/2014 của Chủ tịch
UBND tỉnh gồm các thành viên sau:

1. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực chống buôn lậu,
gian lận thương mại và hàng giả - Trưởng ban;

2. Cục trưởng Cục Quản lý thị trường - Phó Trưởng Ban thường trực;

3. Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng Ban;

4. Phó Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh - Phó Trưởng Ban;

5. Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh - Phó Trưởng Ban;

6. Phó Cục trưởng Cục Thuế - Ủy viên;

7. Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy viên;

8. Phó Giám đốc Sở Công Thương - Ủy viên;

9.  Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên;

10.  Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên;

11.  Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên;

2

12.  Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Ủy viên;

13.  Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Ủy viên;

14.  Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên;

15.  Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Ủy viên;

16.  Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh - Ủy viên;

17.  Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Ủy viên;

18.  Chi cục trưởng Chi cục Kiểm dịch động vật vùng Lạng Sơn - Ủy viên;

19.  Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - Ủy viên;

20.  Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh - Ủy viên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế
Quyết định số 2131/QĐ-UBND ngày 20/10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về
việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và
hàng giả tỉnh Lạng Sơn.

Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh gửi danh sách đại diện lãnh
đạo tham gia Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về Cục Quản lý thị trường tỉnh để tổng hợp
chung nếu có sự thay đổi về phân công nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành thành
viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các ông, bà
có chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy ;
- Lãnh đạo HĐND tỉnh ;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh ;
- VPTT BCĐ 389 quốc gia;
- CPVP UBND tỉnh, các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, KT (LC).

      CHỦ TỊCH

    Hồ Tiến Thiệu